AVISO DE TRÂNSITO

Manuel António Fernandes Domingues, Vereador com Competências Delegadas da
Câmara Municipal da Figueira da Foz torna público que, no âmbito da realização
das FESTAS DE N.ª SR.ª DA CONCEIÇÃO, organizadas pela respetiva Comissão
de Festas, irão ocorrer interrupções de trânsito e proibições de estacionamento, nos
arruamentos abaixo indicados e condicionamentos nas vias adjacentes aos
mesmos, na localidade de Costa de Lavos, freguesia de Lavos:

DE 8 A 11 DE SETEMBRO DE 2022, DAS 22H00 às 04H00 – FESTEJOS
TRADICIONAIS

• Largo da Areia Branca, Rua Nova e Rua Dr. Manuel José Leite.

DIA 10 DE SETEMBRO DE 2022, DAS 21h00 ÀS 23H00 – PROCISSÃO DE
VELAS

• Rua Mestre Cardoso, Rua 25 de Abril, Rua Eng.º Aguiar de Carvalho, Rua da
Figueira da Foz, Rua Prof.ª Georgina Macário, Av. do Mar, Av. Vereador José Elísio,
Rua Fonte Xávega, Rua do Pescador, Rua Dr. José Leite, Largo da Areia Branca,
Rua Nova, Rua da Terra.

DIA 11 DE SETEMBRO DE 2022, DAS 15H00 ÀS 18H00 - PROCISSÃO SOLENE

• Rua Mestre Cardoso, Rua do Pescador, Rua 19 de julho, Rua Professora Georgina
Macário, Rua 25 de Abril, Rua Eng.º Aguiar de Carvalho, Rua da Figueira da Foz,
Rua Prof.ª Georgina Macário, Avenida do Mar, Avenida Vereador José Elísio, Rua
Fonte Xávega, Rua do Pescador, Rua Dr. Manuel José Leite, Largo da Areia Branca,
Rua Nova, Rua da Terra e Rua Mestre Cardoso.